
Contacto

Teléfono 957584020
Correo Electrónico secretaria@fuenteovejuna.org

Dirección Postal

Plaza Lope de Vega, s/n
(14290) Fuente Obejuna España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3567/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 19:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Fuente Obejuna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuenteobejuna.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VasueuAp5oYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras del Proyecto de Rehabilitación de la Caseta de las Aguas de
Fuente Obejuna financiado con cargo al PLAN MAS PROVINCIA 2022 de la Excma. Diputación
Provincial

Contrato de obras del Proyecto de Rehabilitación de la Caseta de las Aguas de Fuente Obejuna financiadoDescripción 
con cargo al PLAN MAS PROVINCIA 2022 de la Excma. Diputación Provincial
Valor estimado del contrato 59.501,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.996,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.501,34 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Casa de las Aguas de Fuente Obejuna
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Casa de las Aguas de Fuente Obejuna
(14290) Fuente Obejuna España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.fuenteobejuna.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VasueuAp5oYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 52.407,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.757,57 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERIA DE LA CONSTRUCCION CORDOBESA, S.L.
NIF B14759070
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ingeniero Juan de la Cierva, 36, planta 1ª, oficina 8
(14013) Cordoba España

Contacto

Teléfono 957429190
Correo Electrónico info@iccor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.757,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.096,66 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 días

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado artículo 159,6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

salón de plenos

Dirección Postal

Plaza Lope de Vega
(14290) Fuente Obejuna España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 09:15 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica respecto al presupuesto base de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WQdtJqkzNV5Whbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000014288377 |  2024-001036046 | mar, 01 oct 2024 19:18:03:957 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83311068336450430730921945927673388209 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WQdtJqkzNV5Whbmkna2nXQ%3D%3D

